EDITAL DE CONVOCAÇÃO

4ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DA CIDADE - CONCIDADE

DIA 02 DE OUTUBRO DE 2024

O Presidente do Conselho da Cidade, nos termos da Lei Municipal nº
5163/2023, especialmente em seu artigo 32, parágrafo 2º, que dispõe so-
bre a convocação das Assembleias do Conselho da Cidade de Várzea
Grande, CONVOCA os integrantes do Conselho a fazerem-se presentes
na 4ª Reunião Ordinária, a se realizar de forma presencial, no dia 02 de
outubro de 2024, às 08:30horas, na sala de reuniões da Secretaria Munici-
pal de Planejamento - SEPLAN, localizada no Paço Couto Magalhães, em
Várzea Grande/MT, para leitura de expedientes e tratar de assuntos corre-
latos ao CONCIDADE.

Várzea Grande-MT, 24 de setembro de 2024

João Carlos Cardoso

Presidente do Conselho da Cidade

AVISO DE TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO AVISO DE
LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 28/2024

Processo nº 9894127/2024. Objeto: Registro de preços de empresas ca-
pacitadas para prestação de serviços de Agenciamento e Fornecimento de
Passagens Aéreas e Terrestre Nacionais, para atender as necessidades
da Prefeitura Municipal de Várzea Grande/MT., publicado no Diário Oficial
de Contas, em 23/09/2024, n.º 3442, pág. 276/277 e no Diário Municipal n.
º 4.576, pág. 407. Várzea Grande – MT, 24 de setembro de 2024. OSVAL-
DO BOTELHO DE CAMPOS NETO –Secretário Municipal de Administra-
ção.

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL N.º 001/2024

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO PARA SE-
LEÇÃO DE PESSOAL VISANDO SELECIONAR CANDIDATOS PARA
PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESER-
VA DO QUADRO DE PESSOAL EFETIVO DA PREFEITURA MUNICI-
PAL DE VARZEA GRANDE– MT

RETIFICAÇÃO nº 08/2024 Kalil Sarat Baracat de Arruda, Prefeito do
Município de Várzea Grande, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais, e em cumprimento ao disposto na Constituição
Federal; Lei Federal n.º 13.022/2014; na Lei Complementar n.º 2.142/
2000 e suas alterações feitas pela Lei Complementar n. 4.166/2016; na
Lei Complementar n.º 5.139/2023; no Decreto n.º 14/2024; na Lei n.º
1.164/ 1991 bem como nas legislações pertinentes em vigor, até a sua
publicação, e suas alterações, e na legislação citada nos itens abai-
xo, torna público a RETIFICAÇÃO Nº 08 ao Edital n.º 001/2024 , que
contém as normas, rotinas e procedimentos que regem o Concurso
Público destinado a selecionar candidatos para provimento de vagas
e formação de Cadastro de Reserva ao cargo de Guarda Municipal do
Quadro de Pessoal Efetivo da Prefeitura Municipal de Várzea Grande
– MT.

ONDE SE LÊ:

ANEXO I

CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO DA PRE-
FEITURA MUNCIPAL DE VÁZEA GRANDE – MT

Data Atividade Horário Local e/ou Funções
Relacionadas

18/
09/
2024

Convocação para Teste de Avali-
ação Física (TAF).

a partir das
17h

No site www.sele-
con.org.br

21/
09/
2024

Realização do Teste de Avaliação
Física (TAF)

TURNO: MA-
TUTINO
CORRIDA
BARRA FI-
XA

Local, com data e
horário da prova, a
serem divulgados
no Edital de Convo-
cação de Etapa por

ABDOMINAL meio do site www.
selecon.org.br

22/
09/
2024

Realização do Teste de Avaliação
Física (TAF)

TURNO: MA-
TUTINO
MEIO-
SUGADO
NATAÇÃO

Local, com data e
horário da prova, a
serem divulgados
no Edital de Convo-
cação de Etapa por
meio do site www.
selecon.org.br

25/
09/
2024

Resultado preliminar do TAF. a partir das
17h

No site www.sele-
con.org.br

26 e
27/
09/
2024

Recurso ao resultado preliminar
do TAF

No site www.sele-
con.org.br

02/
10/
2024

Resultado do recurso ao resulta-
do preliminar do TAF e resultado
final do TAF.

a partir das
17h

No site www.sele-
con.org.br

02/
10/
2024

Resultado preliminar da 1.ª e 2.ª
etapa do Concurso Público com a
classificação dos candidatos.

a partir das
17h

No site www.sele-
con.org.br

03 e
04/
10/
2024

Recurso ao resultado preliminar
da 1.ª e 2.ª etapa do Concurso
Público com a classificação dos
candidatos.

No site www.sele-
con.org.br

09/
10/
2024

Resultado do recurso ao resulta-
do preliminar da 1.ª e 2.ª etapa do
Concurso Público com a classifi-
cação dos candidatos; Resultado
final da 1.ª e 2.ª etapa do Concur-
so Público, com a classificação fi-
nal dos candidatos.

a partir das
17h

Nos sites www.se-
lecon.org.br e
www.varzeagran-
de.mt.gov.br

10/
10/
2024

Convocação para investigação
social. A divulgar

LEIA-SE:

ANEXO I

CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO DA PRE-
FEITURA MUNCIPAL DE VÁZEA GRANDE – MT

Data Atividade Horário Local e/ou Funções
Relacionadas

16/
10/
2024

Convocação para Teste de Avali-
ação Física (TAF).

a partir das
17h

No site www.sele-
con.org.br

19/
10/
2024

Realização do Teste de Avaliação
Física (TAF)

TURNO: MA-
TUTINO
CORRIDA
BARRA FI-
XA
ABDOMINAL

Local, com data e
horário da prova, a
serem divulgados
no Edital de Convo-
cação de Etapa por
meio do site www.
selecon.org.br

20/
10/
2024

Realização do Teste de Avaliação
Física (TAF)

TURNO: MA-
TUTINO
MEIO-
SUGADO
NATAÇÃO

Local, com data e
horário da prova, a
serem divulgados
no Edital de Convo-
cação de Etapa por
meio do site www.
selecon.org.br

23/
10/
2024

Resultado preliminar do TAF. a partir das
17h

No site www.sele-
con.org.br

24 e
25/
10/
2024

Recurso ao resultado preliminar
do TAF

No site www.sele-
con.org.br

30/
10/
2024

Resultado do recurso ao resulta-
do preliminar do TAF e resultado
final do TAF.

a partir das
17h

No site www.sele-
con.org.br

30/
10/
2024

Resultado preliminar da 1.ª e 2.ª
etapa do Concurso Público com a
classificação dos candidatos.

a partir das
17h

No site www.sele-
con.org.br

31/
10/
2024
e 01/
11/
2024

Recurso ao resultado preliminar
da 1.ª e 2.ª etapa do Concurso
Público com a classificação dos
candidatos.

No site www.sele-
con.org.br

07/
11/
2024

Resultado do recurso ao resulta-
do preliminar da 1.ª e 2.ª etapa do
Concurso Público com a classifi-
cação dos candidatos; Resultado
final da 1.ª e 2.ª etapa do Concur-
so Público, com a classificação fi-
nal dos candidatos.

a partir das
17h

Nos sites www.se-
lecon.org.br e
www.varzeagran-
de.mt.gov.br

08/
11/
2024

Convocação para Investigação
Social. A divulgar

Várzea Grande/MT, 19 setembro de 2024.

25 de Setembro de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.578

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 566 Assinado Digitalmente

Kalil Sarat Baracat de Arruda Prefeito Municipal de Várzea Grande - MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE

SETOR DE CONTRATOS
QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO N. 084/2023

Que entre si celebram o MUNICÍPIO DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE-MT e a empresa: VIGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, na
forma abaixo:

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE - MT, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita
no CNPJ/MF sob o n. 03.214.160/0001-21, com sede administrativa à Rua Dr. Mário Corrêa n. 452, nesta cidade, doravante denominada CONTRATAN-
TE, neste ato representado por seu Prefeito Municipal Senhor JACOB ANDRÉ BRINGSKEN, brasileiro, médico, inscrito no CRM: 2018 - MT, portador
da Cédula de Identidade sob o RG 11xxx9, SSP/MT, e do CPF 205.xxx.xxx-00.

CONTRATADA: VIGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 36.969.897/0001-03, com
sede na cidade de CUIABÁ-MT, Av. MIGUEL SUTIL, 2998, SALA 6, PICO DO AMOR, CEP:78.065-120. Representada por seu Sócio proprietário Sra.
JOZIANE COUTINHO DA SILVA, RG: 164xxx7-7, SESP/MT e do CPF: 024.xxx.xxx-08.

OBJETO: Opresente termo aditivotem por finalidadeprorrogar o prazo de vigência e execução do contrato 084/2023, para viabilizar a conclusão
da obra, conforme o contido no Relatório Técnico da engenharia nº 33/2024/SE/PMVBST, no Parecer do Fiscal do Contrato nº 037/2024 e o Parecer
Jurídico nº 169/2024, que tem por objeto a reforma do antigo prédio da Escola Municipal de 1º Grau Cantão, para se tornar uma unidade de PSF DA
COMUNIDADE CANTÃO, que ora adjudicado à CONTRATADA com fulcro no julgamento da CONCORRÊNCIA N. 004/2023 e respectivo Processo
Administrativo n. 095/2023, devidamente homologado em 25/10/2023 pelo Sr. Prefeito Municipal, documentos estes que dele passam a fazer parte
integrante, independente de transcrição.

CLAUSULA PRIMEIRA - Resolveprorrogaro prazo de VIGÊNCIA e de EXECUÇÃO da obra quepassarão a ser de:

60 (sessenta) dias, a findar no dia 06 de novembro de 2024, totalizando 12 (doze) meses de prazo de execução da obra.

60(sessenta) dias, a findar no dia 04 de fevereiro de 2025, para o prazo de vigência do contrato.

CLAUSULA SEGUNDA – Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato original. Ficando este termo fazendo parte
integrante e complementar do original, a fim de que juntos produzam um só efeito.

E, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente contrato em duas (02) vias, de igual teor e valia, na presença das testemunhas
abaixo nomeadas.

Vila Bela da Santíssima Trindade - MT, 19 de setembro de 2024.

JACOB ANDRÉ BRINGSKEN
PREFEITO
CONTRATANTE

VIGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 36.969.897/0001-03
Sra. JOZIANE COUTINHO DA SILVA
RG: 164xxx7-7, SESP/MT
CPF: 024.xxx.xxx-08
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1 ._______________________________ 2. ______________________________
Nome: ARNALDO MATUCARI SUPEPI Nome: AIRTON SAUCEDO
CPF: 011.xxx.xxx-95 CPF: 352.xxx.xxx-72
R.G: 160xxx2-2 SSP/MT R.G: 060xxx8-3 SSP/MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

RECURSOS HUMANOS
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE DISTRATO

Nº 013/2024

DE 24 DE SETEMBRO 2024

T O R N A P Ú B L I C O

Pelo Presente Edital de Publicação de Rescisão Contrato a Prefeitura Mu-
nicipal De Vila Rica, Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica de direito pú-
blico interno, inscrito no CNPJ sob o nº. 03.238.862/0001/45, com sede na
Av. Brasil nº 2000 – Bairro Bela Vista Nesta Cidade representada pelo seu
Prefeito, Sr. Abmael Borges Da Silveira, nos termos do artigo 4º da Lei Mu-

nicipal nº 1604/2019, resolve PUBLICAR a relação das rescisões de con-
tratos de Prestação de Serviços no mês de SETEMBRO/2024.

Gustavo Igor dos San-
tos Silva

contrato nº 161/2023 para prestação Fiscal de
Obras e Postura;

Riviadavia Lopes Alva-
renga

contrato nº 075/2024 para prestação Professor
de I a IV.

P U B L I QU E - S E

Gabinete do Prefeito Municipal de Vila Rica MT, em 24 de setembro de
2024.

ABMAEL BORGES DA SILVEIRA

Prefeito Municipal

RECURSOS HUMANOS
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

Nº 12/2024

DE 24 DE SETEMBRO DE 2024

T O R N A P Ú B L I C O

25 de Setembro de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.578

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 567 Assinado Digitalmente